



**BIBLIOTEKA PUBLICZNA
im. W. Biegańskiego
W CZĘSTOCHOWIE**

PRAWA REPRODUKCJI ZASTRZEŻONE

COPYRIGHT RESERVED

Prezydent RP Bolesław Bierut opuścił Berlin udając się w drogę powrotną do kraju

Wielkie manifestacje ludności NRD na rzecz przyjaźni polsko-niemieckiej

BERLIN (PAP). — 24 bm. w godzinach wieczornych Prezydent R.P. Bolesław Bierut, wraz z towarzyszącymi mu osobami, opuścił Berlin udając się w drogę powrotną do kraju. Na placu przed Dworcem Wschodnim, który tonął w powodzi sztandarów i transparentów, odbyła się potężna manifestacja dziesiątków tysięcy berlińskich robotników, serdecznie żegnających odjeżdżającego Prezydenta. Plac przywodził do myśli powodzi sztandarów i transparentów. Manifestujące tłumy wznosiły okrzyki na cześć przyjaźni niemiecko - polskiej i na cześć Dostojnego Gościa. W czasie manifestacji przemawiał Premier Grotewohl i Prezydent Bierut.

Wizyta w Leuna i w Halle

BERLIN (PAP). — 24 bm. Prezydent R. P. Bolesław Bierut wraz z towarzyszącymi mu osobami udał się samochodem do Leuna, gdzie zawięzł zakłady chemiczne, noszące imię Władcę Ulbrichta, a następnie — do Halle, stolicy Sachsen-Anhalt, gdzie odbyło się na Jego cześć wielkie przyjęcie.

Trasa podróży, na dystansie przeszło 200 km., udekorowana była napisami w języku polskim i niemieckim. Wzdłuż całej drogi ludność utrwalała w pamięć i radość okolicznych wsi i miast, zwłaszcza młodzież, zgromadziła się tłumnie, witając Prezydenta R. P.

W Leuna Prezydent Bierut, któremu towarzyszył wicepremier Ulbricht, powitany przez całą załogę. Prezydent Bierut zawięzł fabrykę, oprowadzany przez wicepremiera Ulbrichta i kierownika

ludność miasta Halle wyległa na ulicę. Minister spraw wewnętrznych kraju Sachsen - Anhalt - Hegen oświadczył m. in. w przemówieniu po-witalnym:

„Proszę przekazać narodowi polskiemu nasze zapewnienie, że będziemy walczyli o pokój, że będziemy zdecydowanie walczyli o przywrócenie granicy na Odrze i Nysie, uprawianą w Niem-czech zach.”

Następnie witali Prezydenta Bohaterowie Pracy NRD, zasłużeni konstruktorzy i wynalazcy. Dostojnym gościom wręczono liczne podarki od mas pracujących.

Z kolei Prezydent R. P. podjął wiedeński wjazd. Przed domem in. Puszkina, w którym odbywało się przyjęcie na cześć Prezydenta Bolesława Bieruta, zebrały się dziesiątki tys. mieszkańców, manifestując serdecznie na cześć najwyższego przedstawiciela narodu polskiego. Gdy manifestanci zaczęli skandować nazwisko Prezydenta Rzeczypospolitej, Dostojny Gość ukazał się na balkonie. Entuzjazm zebrań robotników i młodzieży osiągnął punkt szczytu.

Prezydent Bierut opuścił Halle, udając się do Berlina, żegnany niezwykle serdecznie przez mieszkańców.

Robotnicy polscy w Berlinie



Z każdym dniem coraz przyjeżdża mas pracujących Polaków i NRD. Przewodniczący i robotnicy polscy, bawiący w Niemieckiej Republice Demokratycznej, podejmowani są przez związkowców niemieckich z niezwykłą serdecznością.

Oto moment spotkania gości polskich z członkami aktywistów ruchu związkowego NRD. Członkowie Zarządu Niemieckich Związków Zawodowych ALEX STARGEL wita delegację polską i gratuluje jej sukcesów w walce o demokrację w Niemczech — i walczy z zaskonstrowaniem.

Kontrafensywa wojsk ludowych w Korei

Przednie oddziały przekroczyły 38 równoleżnik i posuwają się w kierunku Seulu

LONDYN (PAP). — Korespondent agencji Reutersa i korespondenci piśmiennicy donoszą, że wojska niemieckie i amerykańskie, które przed kilkunastu dniami przekroczyły 38 równoleżnik i posuwają się w kierunku Seulu.

LONDYN (PAP). — Korespondent agencji Reutersa i korespondenci piśmiennicy donoszą, że wojska niemieckie i amerykańskie, które przed kilkunastu dniami przekroczyły 38 równoleżnik i posuwają się w kierunku Seulu.

Przyjęcie u Prezydenta RP

W godzinach wieczornych Prezydent RP wyjął przyjęcie w salach Jemu Kultury.

Na przyjęcie przybyli: Prezydent NRD Wilhelm Pieck, premier Otto Grotewohl, członkowie rządu NRD, przewodniczący ob. Izb Ustawodawczych, Szef Radzieckiej Komisji Kontroli-gen. Czujkow, członek korpusu dyplomatycznego z dziekanem ambasadorskim ZSRP Puszkinem na czele oraz przedstawiciele świata politycznego, gospodarczego i kulturalnego NRD.

Po przyjęciu, które minęło w niezwykle serdecznym nastroju, Prezydent Bierut wraz z towarzyszącymi mu osobami udał się na Dworzec Wschód w Berlinie, gdzie odbyła się potężna manifestacja.

W drugim dniu wizyty

BERLIN (PAP). — Urząd Informacji Niemieckiej Republiki Demokratycznej ogłosił następujący komunikat:

80 brygad Nowej Huty — milion zł oszczędności

Robotnicy wyprzedzają plan dzięki realizacji zobowiązań I-Majowych

Każdy dzień pokojowej pracy polskich mas pracujących przynosi nowe, coraz wspanialsze rezultaty w realizacji zobowiązań I-Majowych. Wzrost produkcji i oszczędności w przemyśle i rolnictwie, w coraz większej liczbie napływającej z kopalni i fabryk.

Miesięczne plany wydobycia wykonalne już z powaznymi nadwyżkami górnicy wielu kopalń Górnośląskich.

Załoga kopalni „Michał” zrealizowała plan w 105 proc. 1.600 ton węgla przyniosł już Czyn I-Majowy kopalni „Kamień”, której załoga przedkroczyła plan kwietniowy. O przedterminowej realizacji zobowiązań zameldowała załoga kopalni „Ludwik”. Plan miesięczny tej kopalni wykonano o 111 proc. Współzawodniczą z kopalnią „Ludwik” górnicza kopalnia „Pstrowski” przekroczyła plan miesięczny o 6 proc.

Wśród walczących o najlepsze wyniki pracy górników przoduje załoga kopalni „Chorzów” — Sz. TRELA. — W ciągu dwóch dekad

Podwyższenie wynagrodzeń za usprawnienia pracownicze

Uchwała Prezydium Rządu

Prezydium Rządu uchwaliło nowe przepisy w sprawie wynagradzania twórców pracowniczych wynalazków, udoskonaleń technicznych i usprawnień.

W myśl uchwały za każde udoskonalenie techniczne lub usprawnienie zastosowane w produkcji, autorowi pomysłu przysługuje wynagrodzenie. Wysokość wynagrodzenia za pomysł określa się w zależności od technicznego znaczenia wynalazku, oszczędności lub innej korzyści, osiągniętej przez gospodarkę narodową, w wyniku zastosowania projektu, jak również od stopnia wykonania projektu przez twórcę.

Wysokość wynagrodzenia oblicza się według ustalonych tabel od sumy oszczędności, uzyskanej w wyniku zastosowania projektu, w przemyśle i rolnictwie.

3.250 tys. podpisów pod Ape em Pokoju w Bułgarii

SOFIA (PAP). 16 bm. rozpoczęła się w Bułgarii akcja zbierania podpisów pod apelowaniem Światowej Rady Pokoju, wzywającym pięć wielkich mocarstw do zawarcia paktu pokoju.

W ciągu tygodnia około 3 milionów 250 tysięcy obywateli bułgarskich złożyło podpisy pod apelem.

Akcja zbierania podpisów trwa.

500 tys. agitatorów pokoju w akcji Narodowego Plebiscytu

Polscy Komitet Obróbców Pokoju otrzymuje z całego kraju meldunki o przygotowaniu do zbliżającego się Narodowego Plebiscytu Pokoju. Obecnie, 24 bm., zakończyły się wszystkie aktywności Plebiscytu Komitetów Obróbców Pokoju, w których wzięli udział przewodniczący i sekretarze wojewódzkich KOP oraz aktywni organizatorzy KOP, delegowani do prac przygotowawczych w ramach Plebiscytu. W niektórych województwach w naradach wzięli udział również kierownicy powiatowych kół prelegentów i aktywistów gminnych KOP. W terminie do 1 maja podobne narady aktywistów odbędą się na szczeblach powiatowych, miejskich i gminnych.

W całym kraju odbywały się również seminaria dla agitatorów pokoju, którzy dostarczają ludności kart plebiscytwych. Ogółem w akcji plebiscytywnej udział wzięło pół miliona agitatorów pokoju.

W zakładach pracy i w szkołach odbywały się narady aktywistów miejscowych KOP.

Opinia publiczna Niemiec Zachodnich przeciw wojennej polityce Waszyngtonu i Bonn

NOWY JORK (obs. w.). Korespondent agencji amerykańskiej ONA, Leiser, przebywający w Niemczech przed wjazdem, że prowadzona przez władze amerykańskie i zachodnio-niemiecką walka propagandowa ze zwolennikami tzw. neutralizacji Niemiec, zakończyła się „za pełnym fiaskiem”. Leiser powołując się na badania i opinie publicznej w Niemczech Zachodnich, twierdzi, że w ostatnich miesiącach, mimo akcji Mc Cloya i Adenauera, „neutralizacja” zyskuje dalszych zwolenników i popularność od 50 do 60 proc. ludności Niemiec Zachodnich.

Leiser stwierdza również, że w obserwacji większość zagranicznych korespondentów „morale” Zachodnich Niemiec nigdy nie było tak niskie

